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1 事業の成果
当法人の主要な事業である井戸採掘事業について、年度始めから寄付金を募って、年 2回の井戸採掘事
業を行った結果、合計 100本の井戸(225世帯、推定 1,125人が利用。)を掘削し、カンボジア国民の飲
用・生活用水を供給した。また、令和 2年度以降に掘削した井戸の視察も実施した。
同じく、当法人の主要な事業である歯科医師派遣事業は、カンボジア国民の一般診療・保存修復を行う
ため、4年ぶりで、令和 4年 11月 に合計 7名の歯科医師、歯科衛生士、歯科助手、一般ボランティアを
カンボジアに派遣し、中高校生約 150名に歯科診療を、中高校生約 250名 にブラッシング指導・手洗い
指導を、それぞれ実施した。
平成 15年度から当法人の事業としている小中学校校舎建設事業は、寄付者からの新たな募金はなく、
新校舎の建設は行わなかったが、令和 4年 11月 に開校式を行った小中学校の生徒に文房具を配布した。
また、パンフレットの配布を通じ、カンボジアの現状と当法人の活動報告と支援を呼び掛け、会員獲得
に努めたが、今年度は正会員 55名・特別会員 2名・賛助会員 0名の合計 57名 の構成員 (前年比 5.0%減)
となった。

2 事業の実施に関する事項
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書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 活動計算書 (その他事業が上登場合)
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事 業 報 告 用

●  輌 小計・ 合計

20,000
241.000

261,000

受取寄附金

入会金

2

4

受取利息

2,231,000
2,231,000

408
132

540

2.492.54

(1)学校建設買
学校建設費
(2)井戸畑副置
井戸掘削費 2,033,122

2,033,122

(3)菌科F療機材等
交通費 137,150

137,150

(4)留学生支援
交通費

169.417
(5)消耗品質
消耗品費

169,417

(6)小中宇生寄■品
小中学生寄贈品 291.221

291,221

(7)支払手数料
支払手数料 87.930

87,930

(8)通信費
通信書 7.590

7,590

2.726.43(

(1)支払手数料
支払手数料 30.429

30,429

(2)1
1撃剰 6.109

61109

136,804
136,804

4
70,400

70,400

(5)備品費
備品費 1.349

1,349

(6)交通費
交通費
(7)租税公課
租税公課
(8)雑費
雑費

245,091

2

2,971.521
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 貸借対照表
事 業 報 告 用
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【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 46,559,863
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令和4年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人カンボジアの健康及び教育と地域を支援する会

重要な会計方針
計算書類の作成は、WO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日一部改正 NЮ法人会計基準協議会)
によっています。
(1)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

事業別損益の状況

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は46,401,418円 ですが、そのうち44,083,552円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は2,317,866円です。

4
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245_0912.225.453 191.266 309.711 2.726.430 2.971.521
2_971_52112_726_4301 245_09112.225.453 191.266 309.711

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
人件費計
(2)その他経費
建設・掘削費
寄贈文具品費
歯科備品費
講師委託費
支払手数料
消耗品費
通信費
会議費
備品費
交通費
租税公課
未払地上費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

内 容 1 金額
該当なし
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2,225,453
54,116

137,150
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309,711

564,355
1,084,116

26,796,502

201,650
41,949
821,871

14,573,109
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14,882,820
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歯科の診療・保健衛生にかかる施設建
設等を目的とする特定寄付勘定。

小中学校等の校舎その他施設建設を目
的とする特定寄付勘定。

井戸掘削事業
医師団派遣事業

特定寄付事業

留学生受入事業
日本語教育事業
小中学校校舎建設事業

特定寄付事業2

合計
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5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

7 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

8 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項
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活動計算書計

(貸借対照表)
該当なし
貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 財産目録
事 業 報 告 用

盤農 i日1騒!塁i動法ム:LI」 1整1生IΩ:□麹IL圏1直上.聾堕 1壺1圏1世五金

現金預金
手元現金
三菱UFJ銀 行四谷支店普通預金
三菱UFJ銀 行四谷支店普通預金 (別ロロ座 )
三菱UFJ銀 行四谷支店普通預金 (別口2口座 )
三菱UFJ銀 行四谷支店普通預金 (預 り金口)
ゆうちょ銀行郵便為替

3,199,359
26,798,292
14,577,809
158,445
1,825,807

46,559,863
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【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 158=445

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 46,401.418



書式第 18号 (法第 28条関係)

業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 く前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有彙を記載した名簿)

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)氏   名

監事
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オオニシ トシオ 令和4年 5月 1日

同 5年 4月 30日

年  月  日

年  月  日大西 敏夫

Ｏ
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理事 塞ヽ菫ソ
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゛
ミ ヒロシ 令和4年 5月 1日

同 5年 4月 30日

年  月  日

年  月  日池上 宏



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人_コ|ュ|」1整1盪1型1凶|ヨ1聾L墾塾童上型塑1國|コ1壁1日1量1壁1主_

氏   名

1 永井 厚

2 田口 嘉孝

3 河野 篤

4 山中 尚邦

□ 山崎 喜宏

6 開田 俊介

7 梶原 九州男

曰 池上 宏

g 吉田 稔

10 三宅 宗夫

11

12


